68. 1443, novembre 24 

Compromissurn. 

Indi.:tione VII mensis novembris die XXlIII. In presentia dom­
ni Petri lohannis Bonihominis et mei Bartolomei lacobi Pliblico­
rum notariorum de Tybure et testium etc. Bartolomeus Zugliardi 
de Tibure ex una et Lucas et Petrus Angelonchi' et quilibet ipsorum 
de dicta civitate ex aliis partibus sponte dicte partes et quelibet 
ipsarum compromiserunt et compromissum fecerurt in nobiles vi­
ros lohannem Petrutii Iohannis Stephani et Bartolomeum . Cicchi 
de dieta civitate presentes etc. tanquam in eorum arbitros etc. de 
omni discordia vertenti inter ipsas partes pretestu et occasione 
cuiusdam vasce ut dicitur commune inter ipsos Bartolomeum et 
Lucam et Petrum que vascha sita est in possessione dictorum Luce 
et Petri posita in tenimento Tyburis in Aquarinea iuxta suos con­
fines ac etiam occasione reparationis facte per dict~ Bartolomeum 
ut dicitur in dicta vascha et pretestu et occasione vegetis petite per 
ipsum Bartolomeum prefato Luce ·et certorum tinorum factol uni 
cum vegetibus prefatorum Luce et Petri per ipsum Bartolomeurn 
et occasione magistratice ipsius Bartolomei et generaliter de omni 
eo quod una pars alteri et altera alteri petere posset occasione pre­
dieta usque in presentem diem quibus arbitris dederunt potestatem 
mandandi sententiandi alte et basse etc. stando etc. diebus feria­
tis et non etc. et promiserunt Offine laudum etc. ab eo non appel­
lare etc. et predicta actendere promiserunt etc. sub obligatione et 
pena XXV ducatorum auri summarie auferendorum a parte con-

/. 77 r trafaciente et applicandorum etc. et nobis notariis etc. I qua pena 
etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in via Maiori in via publica 
presentibus hiis testibus scilicet domno lohanne PetI i Angeli et 
Aochociamorra omnibus de Tybure testibus ad predicta vocatis 
et roge tis. 
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69. 1443, novembre 24 

Promissio de non offendendo. m 

Indictione VII mensis novembris die XXIIII. In presentia dom­
ni Petri J ohannis Bonihominis et mei Bartolomei Iacobi publico­
rum notariorum de Tybure et testium etc. Lucas et Petrus germani 
fratres et filii quondam Angelonchi de Tybure et quilibet ipsorum 
ex una parte et Bartolomeus Zugliardi de dieta civitate ex parte alia 
sponte dic:te partes et ipsarum quelibet promiserunt et per sollep­
nem stipulationem convenerunt et sese et eorum bona obligave­
runt non offendere nee offendi facere per sese ipsas partes seu ip­
sarum alteram videlicet una pars aliam et altera alteram nee per 
alium seu alios earum et cuiusque ipsarum nomine in personis et 
bonis ipsarum et cuiusque earum videlicet binc ad unum annum 
proxime futurum ab hodie autem computandum sub capite et se .. 
curitate nobilium virorum Iohannis Petrutii Iohannis Stephani et 
Bartholomei Cecchi nlagistri Nicolai de Tybure et cuiusque ipso­
rum presentium et acceptantium sub ypoteca et obligatione om-

/. 77 v nium bonorum ipsarum partium et cuiusque earum I presentium 
et futurorum et sub pena et ad penam que in statuto Tyburis con­
tinetur loquente de frangentibus securitatem et ultra dictam pe­
nam sub pena et ad penam centum ducatorum auri summarie aufe­
rendorum etc. et applicandorum etc. et nobis notariis etc. pro qui­
bus observandis et adimplendis precibus et rogatu dictorum Luce 
et Petri et ipsorum cuiuslibet Vincentius Sguarzi et Iohannes Pau­
lus magistri Iaeobi et p'recibus et rogatu dicti Bartholomei Iohannes 
Poneelli et Iacobus Pastoris ipsi et quilibet ipsorum de Tybure in 
solidum sponce fideiusserunt qui promiserunt sese facturos et cu­
raturos quod dicte partes et quelibet ipsarum ad alterutram supra­
dieta omnia et singula observabunt et adimplebunt etc. alioquin 
etc. et pr ~dicta actendere promiserunt etc. sub obligatione etc. et 
penam predictam qua etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in via Maiori presentibus hiis 
testibus videlicet domno Iohanne Petri Angeli, Ciccho Ciamorra 
et Barnaba Petrutii Cicchani omnibus de Tybure ad predicta vo­
catis et rogatis. 

a) Annotato in calce al foglio. 
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70. 1443, novembre 27 

Compromissum. 

Indictione VII mensis novembris die XXVII. In presentia lohan­
nis Andree Co]e Mei, lohannis Andree Simoniset mei Bartolomei 
put>licorum notarlorum de Tybure et testium etc. Cola Petri Amati 
de Tybure ex una et Iannutius Iannocti de dicta civitate ex aliis par­
tibus sponte partes predicte compromiserunt et compromissum fece­
runt in providum virum lacobum Sabastiani de Tybure absentem 
etc. de omni questione et differentia vertente inter ipsas partes pre­
testu et occasione euiusdam vinee date et assignate per ipsum Colam 
prefato Iannutio pro dote filie ipsius Cole et uxoris dicLi Iannutii vi­
ctelicet pro quantitate centum XX librarum et date tunc temporis 
per ipsum Colaro eidem Iannutio liberam ab omni nexu respontionis 
et census que vinea et possessio tenetur respondere ecclesie Sancti 
Clementis de Tybure denarios II anno quolibet et de omai eo quod 
dieta possessio minus extimal'etur predietam respoDsionem illam 
quantitatem que tunc extimata fuit et generaliter etc. cui arbitrio 
dederunt potestatem etc. promiserunt etc. et ab eo non appellare 
etc. et predicta actendere etc. sub obligatione etc. et pena X fiore­
norum currentium qua etc. renuntiaverunt etc. juraverunt etc. data 
potestate etc. duraturum presens compromissum hinc ad X dies 
proxime futuros. 

Actum in palatio Communis Tyburis presentibus hiis testibus 
videlic.et Tutio Iohannis et Viscanta de Tybure. 

71. 1443, novembre 27 

Repetitio dotis. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo I1IIcXLill 
tempore pontificatus domini nostri domini Eugenii divina provi­
dentia pape quarti indictione VII mensis novembris die XXVII. 
II' presentia Andree Seromani et mei Bartolomei Iacobi publicorum 
notariorum de Tybure et testium etc. Cum Butius Iohannis Butii 
Viti hodie ista die sit vita functus et corpus suum fuerit traditum 
ecclesiastice sepulture et habuerit in suam Iegitimam uxorem Ritam 
fiIiam quondam Blaxii de castro Montis Rotundi et germanam 
sororem Nardi filii dicti quondam Blaxii pro qua tempore contracti 
matrimonii inter ipsos Butium et Nardum habuerit dotem et res 
iocales prout in suo instrumento dotali scripto manu Andree Se­
romani in presentia Iohannis Oddonis publicorum. notariorum de 
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Tybure pIene continetur qui Nardus intendens dictam dotem et res 
iocales datas pro dieta dote pro dicta sua sorore et uxore dicti quon­
dam Butii repetere certis restitui infra tempus a iure diffinitum, 
ipse Nardus personaliter constitutus coram nobis notariis et infra­
scriptis testibus in domo habitationis dicti quondam Butii po&ita 
Tybure in contrata Sancti Pauli iuxta con1Ìnes· suos petiit cum in,;. 
stantia Angele et Rite germanibus sororibus dicti quondam Butii 

f. 79 r presentibus et in· eadem domo morantibus I dictam dotem et· res 
iocales datas pro dote et nomine dotis ut supi'a sibi ex nunc restitui N 
cum intendat prefatus Nardus dictam suam sororem cum dicta 
sua dote et filiis sec.um ducere ad domum sue habitationis et roga­
vit nos nctarios ut de predictis conficeremus publicum instrumentum 
totiens quotiens opus fuerit. 

f. 79 v 

Actum Tibure in contrata Sancti Pauli in domo predicta pre­
sentibus hiis testibus videlicet Nardo Iohannis Boni, Iohannes Od­
doni s, Iohannes fratris Pauli et Francisco C'oIe mandatario et ciam­
meIIano b) omnibus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

72. 1443, dicembre 2 

Sententi a arbitratoria. 

Nos Iacobus Sebastiani de Tybure arbiter arbitrator et amica­
bilis compositor communis amicus et consanguineus electus posi~ 
tus et deputatus unanimiter et concorditer pariter assumptus a Cola 
Petri Amati de Tybure ex una parte et a Iannutio Antonii Iannecti 
de dicta civitate ex alia in et supra certa differentia vertente inter 
ipsas partes pretestu et occasione unius possessionis \lidelicet me­
dietatem seu maiorem partem ipsius possessionis curo vinea data et 
assigniata ipsi Iannutio per dictum Colam pro dote filie ipsius Cole 
et uxoris dicti Iannutii pro libris CCC positam in tenimento Ty­
buris ad Arehus inferiores iuxta rem dicti Cole viam a capite et alios 
fines que vinea et tota possessio tenetur annuat:m respondere eccle­
sie Sancti Clementis de Tybure denarios duos provisinorum senatus 
pro qua responsione petita per dictum Iannutium defalcari et minus 
appretiari de vero pretio dictarum CXX librarum et occasione sup­
plementi usque ad dictam quantitatem pro defalcatione dicte re­
sponsionis sic vel aliter plus vel minus prout in compromisso in 
nos facto continetur bene viso dicto compromisso visa potestate 

a) P bcstitui b) L'espressione et ciammellano ~ stala annotata in ca/ce a/ foa/io cui 
rimanda un segno di richiamo. 
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nobis actributa per ipsas partes viso instrumento dotali facto de 
dieta po,sessione et omnibus visis que videnda fuerunt habita no­
biscum matura deliberatione et consilio quam plurium hominum sen­
sietium se in causa ipsa et omnibus visis etc. I Christi nomine invo­
cato pro tribunali sendentes ante apotecam Iannutii Cocanarii po­
sitam in contrata Trivii in domo habitationis ipsius Iannutii et iuxta 
plateanl ante et alios fines laudamus sententiamus decidimus et 
terminamus quod dictus Cola pro supplemento deteriorationis et 
defalcationis diete responsionis teneatur et debeat eidem Iannutio 
dare tradere et assignare hinc ad festum Pasce Resurrectionis Do­
mini nostri Yhesu Christi proxime futurum libras provi sino rum VI 
et hiis peractis debeant dicte partes dicta occasione remanere con­
cordes et facere refutationem de predictis ad sensum partis petentis 
et hoc dicimus etc. ad penam in complomisso in nos facto conten­
tam et applicanda dicta pena prout in ipso compromisso coati­
netur. 

Lata et data etc. sub anno Domini millesimo IlIIcXLIII pon­
tificatus domini Eugenii pape quarti indictione VII mensis decem­
bris die IP. In presentia mei notarii et presentibus hiis testibus vi­
delicet Iannutio Cocan:uio et Angelo Nardi omnibus de Tybure 
ad predicta vocatis et rogatis. 

73. 1443, dicembre 6 

Depositio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesinlo IlIIcXLlIlo 
tempore pontificatus domini nostri domini Eugenii pape quarti 
indictione VII mensis decembris die VI. In presentia domni Petri 
Iohannis Bonihominis et mei Bartolomei publicorum notariorum 
de Tybure et testium etc. Angelus Iacobi de Tybure et domina Sa­
butia uxor eius et quilibet ipsorum que domina prime et ante om­
nia iuravit ad sancta Dei evangeli a contra infrascripta seu aliquod 
infrascriptorum non facere dicere vel venire ratione sue dotis dona­
tionis propteI nuptias etc. et renuntiavit omnibus legibus favoribus 
auxiliis statutis et consuetudipibus quibus se iuvari et defendere 
possit renuntiavit expresse ipsi et quilibet ipsorum in solidum al 
spolte confessi sunt et nunc confitentur habere et tenere in deposi­
tum ex causa veri et puri depositi a Butiarello Fomarii de Tybure 
presente et deponente florenos quinquaginta ad rationem XLVII 

a) P in solitum 
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solido rum. provisinorum per fiorenum. quos tenere et conservare 
promisit ad opus et utilitatem dicti Butiarelli et semper ipsos sal­
vos facere suscipientes a> in sese omne periculum incendii naufragii 
et ruine vis maioris etc. quos L fiorenos redere et restituere promi­
serunt ad omnem ipsius Butiarelli voluntatem et petitionem pro 
quibus L fiorenis ad dictam rationem prefati Angelus et Sabutia 
obligaverunt eidem Butiarello presenti etc. quandam terram ipso-

f. 81 r rum positam I in tenimento Tyburis in 1000 qui dicitur ParaneIlo 
iuxta rem ecclesie Sancti Clementis de Tybure rem Agostini Bo­
naguri rem Dominici Angeli Poli et alios fines que terra si plus valet 
seu valebit illud plus voluerunt prefati Angelus et Sabutia et sic 
ex pacto conveneruot cum dicto Butiarello presente etc. quod debeat 
eis remanere et si vero min~ valeret dictorum L florenorum. in aliis 
bonis eorum adimplere promiserunt b) necnon prefati Angelus et 
Sabutia promis\'runt et convenerunt sollepne stipulatione interve· 
niente anno quolibet respondere in Urbe in ecclesia Sancte Marie 
de Araceli et ipsi ecclesie acquaritias oley sex boni et puri oley ad 
publicam mensuram Tyburis omnibus ipsorum expensis. Hanc 
autem promissionem et obligationem et annua m responsionem fe­
cerunt prefati Angelus et Sabutia et quilibet ipsorum. pro eo quod 
dicti Angelus et Sabutia tenent et possident quoddam olivetum seu 
parte oliveti ipsius ecclesie positum in tenimento Tyburis in Car­
ciano iuxta rem Francisci· Antonii Simeonis rem hospitalis Sancti 
lohannis de Tybure et alios fines quod olivetum prefatus Butiarel-

J. 81 v lus retinebat primo ad dictum I stalium et responsionem pro me­
dietate dicti oliveti de qua tertia promiserunt quod nemini est fac­
ta venditio donatio obligatio etc. et si contrarium etc. et predicta 
actendere promiserunt etc. sub obligatione etc. et pena unius libre 
auri qua etc. et renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

f. 82 r 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Sancte Crucis in domo habitationis 
dictorum Angeli et Sabutie iuxta rem ipsius Angeli vias et alios 
fines presentibus hiis testibus videlicet lohanne Nardi Tutii Iohan­
nis, Cola Bonsingioris et Dominico Nicolai Antonii Cecchi alias 
dicto Bonello omnibus de Tybure ad predicta vooati~ et rogatis. 

74. 1443, dicembre 6 

Recongnitio dotis. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo I1I1cXLIlI 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 

a) P susscipientes h) Depennato rescrvantes 
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domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VII men­
sis decembris die VI. In presentia domni Petri lohannis Bonihomi­
nis rt mei Bartolomei Iacobi publieorum notariorum de Tybure 
et testium etc. Angelus lacobi Tyberii de Tybure eum sit in senee­
tute eonstitutus et infirmus et velit recongnioscere dotem et iura 
dotalia ab ipso recepta a Sabutia eius uxore et per eam inter alia 
recolens habuisse et habere quandam terram positam in tenimento 
Tyburis in al 1000 qui dicitur Paranello iuxta rem ecclesie Sancti 
Cleti de Tybure rem Agostini seu heredum ipsius b) Agostini Bona­
gura et rem Dominici Angeli Poli et alios fines que tetra prefatus 
Angelus eum eonsensu dicte Sabutie obligaverit ButiareIJo de For­
narHs de Tybure pro florenis quinquaginta provisinonlm senatus 
ad ration!m XLVII solidorum c) per florenum prout in instrumento 
depositi scripti manu mei notarii in presentia prefati domni Petri 
eontinetur et ne dieta dos aliqualiter perire posset post ipsius An­
geH mortem ne aliqua contemtio exoriret inter ipsam et successores